[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37
21.04.2017  г.                                                                                                                   х.Красный Октябрь
Отчет об исполнении  плана мероприятий

по оздоровлению муниципальных финансов,

направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а

также сокращению муниципального долга в

Администрации Краснооктябрьского
сельского поселения за 2016 год
        В соответствии с  постановлением от 25.05.2015 г. №44 «Об утверждении  плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращению муниципального долга в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения до 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить отчете о реализации плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращению муниципального долга в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения за 2016 год.

            2.Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
     О.И.Курица

Приложение к постановлению
от « 21 » апреля  2017 г.  №37
Отчет  об исполнении плана мероприятий

по оздоровлению муниципальных финансов,

направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а

также сокращению муниципального долга в

Администрации Краснооктябрьского
сельского поселения за 2016 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Исполнение

	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет,

в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	1.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения по местным налогам
	1 квартал 2017 года
	Ярмалюк Л.П.
Бабий Л.М.
	Заключение

 по оценке эффективности предоставляемых налоговых льгот по местным налогам муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение» за 2016 год (размещено на официальном  сайте администрации поселения)

	2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства
	ежемесячно
	Ярмалюк Л.П.
	В поселении в течение 2016 года ежемесячно проводились  координационные советы по собираемости налогов, которые подтверждены протоколами.

	3.
	Проведение заседаний рабочей группы по выполнению доходной части консолидированного бюджета области по курируемым налогам
	ежемесячно
	Ярмалюк Л.П.
	Проводились заседания рабочих групп по собираемости налоговых и неналоговых доходов, также на заседаниях рассматривались вопросы по собираемости доходной части за прошлые периоды.

	4.
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйст-

венного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Благих Н.А.
	Проводился мониторинг  выявления земельных участков сельхоз назначения не стоящих на кадастровом учете . В связи с этим увеличилась доходная часть бюджета  поселения.

	Мероприятия по оптимизации расходов бюджета поселения

	1.
	Осуществление  работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема потребления энергетических ресурсов.
	ежеквартально
	Петренко Е.В.
	В поселении осуществляются мероприятия по контролю потребления электроэнергии. Проводится замена ламп на энергосберегающие.

	2.
	В рамках работы по формированию расходов на содержание органов местного самоуправления
	ежегодно
	Ярмалюк Л.П.
	В рамках работы по формированию расходов на содержание органов местного самоуправления, сокращены расходы по командировочным, подписка на периодические издания.